
Meine KollegInnen in Ihrer Nähe 

Diese Kolleginnen und Kollegen sind mir persönlich bekannt, sehr gut ausgebildet und langjährig 

professionell als HomöopathInnen tätig. Heilungsversprechen können und dürfen auch sie nicht geben.  

Leipzig 

Dr. Antje Enigk      antje.enigk@gmx.de 

Bärbel Lehmann/ Andreas Baranowski   a.baranowski@praxis-baranowski-lehmann.de 

Dr. Burghard Junghans     www.praxis-junghans.de 

Eilenburg 

Antje Gredig 

Oschatz 

Sylwia Lange       www.praxis-sylwia-lange.de 

Hamburg 

Almasto Ralf Burmeister     info@homoeopathiehamburg.de 

Berlin 

Heike Dahl       dahl.heike@web.de 

Bärbel Lilie       b-lilie@gmx.de 

Matthias Richter      matthias.f.richter@web.de 

Ruhrgebiet 

Stefan Reis       info@dynamis-schule.de 

Raum Nürnberg 

Bernhard Jochem/ Birgitta Kugler    info@bernhard-jochem.de 

Baden- Württemberg 

Christoph Schlüter      Christoph-Schlueter@t-online.de 

Österreich 

Dr. Helmut Retzek      heli.retzek@homeopathy.at 

Dr. Walter Glück      ordination@walterglueck.at 

Schweiz 

Roland Methner      romethner@hotmail.com 

Homöopathische Tierärzte 

Dr. Marion Hohmann/ Leipzig    Tierarztpraxis.Dr.Hohmann@t-online.de 

http://www.praxis-junghans.de/
http://www.praxis-sylwia-lange.de/
mailto:info@bernhard-jochem.de
mailto:Tierarztpraxis.Dr.Hohmann@t-online.de


Jens Kirchner/ Neubrandenburg 


